
  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/46 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 25. zasedání dne 25.09.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0843/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0918-23-P01; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 25.01.2021, č. 0040/R03/21, část 5., 

kterým Rada Zlínského kraje uložila vedoucímu Odboru investic zpracovat investiční 

záměr na akci "DD Liptál – hřiště pro volnočasové aktivity v areálu", a to do 2 měsíců 

od schválení žádosti o poskytnutí dotace ze strany Národní sportovní agentury;  

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 25.01.2021, č. 0040/R03/21, část 6., 

kterým Rada Zlínského kraje uložila vedoucímu Odboru investic zpracovat investiční 

záměr na akci "Gymnázium Valašské Meziříčí – rekonstrukce sportovního hřiště", a 

to do 2 měsíců od schválení žádosti o poskytnutí dotace ze strany Národní sportovní 

agentury; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0181/R05/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

ředitelce krajského úřadu vypracovat aktualizaci směrnice SM/41/04/23 - Příprava a 

realizace akcí reprodukce majetku v režimu připomínkového řízení a předložit Radě 

Zlínského kraje v termínu do 15.12.2023; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit informaci Radě Zlínského 

kraje ve věci sítě informačních center ve Zlínském kraji ve spolupráci s Centrálou 

cestovního ruchu východní Moravy, o.p.s. v termínu do 25.10.2023; 

 2. vedoucímu odboru investic připravit investiční záměr na rekonstrukci Pionýrské 

louky v Kroměříži v termínu do 30.10.2023. 

 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/46 

2 Záštity a rozhodnutí MF ČR ke kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XVI. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0844/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) akcí „Den seniorů Zlínského kraje 2023“ pořádanou k Mezinárodnímu dni seniorů 

Krajskou radou seniorů Zlínského kraje, p.s., se sídlem Kvítková 4323, 760 01 Zlín, 

IČO 02250365; 

2) festivalem TanecValmez pořádaným Základní uměleckou školou B - Art, o.p.s., 

se sídlem Zašová 43, 756 514 Zašová, IČO 29396662; 

3) oslavou k 520 let od první písemné zmínky o Obci Jestřabí pořádanou Obcí 

Jestřabí, se sídlem Jestřabí 1, 763 333 Štítná nad Vláří, IČO 00837300; 

4) akcí „Den dobročinnosti 2023“ pořádanou Asociací nestátních neziskových 

organizací Zlínského kraje, z.s., se sídlem třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČO 

75144778; 

5) akcí „Modelářský svět ZLÍN“ pořádanou spolkem Inspirace Zlín z.s., se sídlem 

Bratří Sousedíků 1056, 760 01 Zlín, IČO 04535341; 

 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, 

nad: 

1) XXII. Krajskou konferencí o EVVO pořádanou spolkem LÍSKA, z.s,, se sídlem 

Dolní náměstí 429, 755 01 Vsetín, IČO 28558863; 

2) akcí Kávafest pořádanou společností Dachmedia s.r.o., se sídlem Nábřeží 599, 

76001 Zlín, IČO 07832249; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje, nad seminářem 

„Nové metody výuky o holocaustu“ pořádaným 14I15 Baťův institutu, příspěvkovou 

organizací se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346; 

 

d) rozhodnutí Ministerstva financí ČR č. j. MF-26732/2023/2201-17, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0967-23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0217/2023, dle přílohy č. 0967-23-P05, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 22.432.643,79 

Kč o účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly Všeobecná pokladní správa z 

Ministerstva financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých 

typů nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

26732/2023/2201-17; 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/46 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0214/2023, dle přílohy č. 0967-23-P06, kterým 

dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 96.800 Kč v rámci odboru Kancelář 

hejtmana z neinvestičních do investičních výdajů u závazného ukazatele 

„Propagace a marketing“ v souvislosti se zajištěním objednávky na systém pro web 

Otevřené brány. 

 
 

3 Vyhodnocení programu RP12-22 Dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0845/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení Programu RP12-22 - Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí Zlínského kraje, dle přílohy č. 0966-23-P01. 

 
 

4 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - změna č. 8 
plánu tvorby a použití fondu investic roku 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0846/R25/23 s c h v a l u j e  

 změnu č. 8 plánu plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 

760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0968-23-P01. 

 
 

5 Uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě televizního pořadu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0847/R25/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo 2“, díl č. 

14 mezi Českou televizí, se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 

Praha 4, IČO 00027383, a Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 

90, IČO 70891320, dle přílohy č. 0927-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/46 

 

6 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0848/R25/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, 

konkrétně 9. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 

2023–2025 a 35. aktualizaci Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, dle 

příloh č. 0919-23-P02 a č. 0919-23-P03. 

 
 

7 Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK k zajištění 
dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2024, Výzva pro rok 2024, Pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0849/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 

dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 

0920-23-P02; 

 

2. Výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0920-23-P03; 

 

3. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 

71193430, Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, dle přílohy č. 0920-23-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 službou obecného hospodářského zájmu poskytovatele sociálních služeb Správa 

majetku města Chropyně, příspěvková organizace, IČO 47933763, Ječmínkova 

258, 768 11 Chropyně, dle přílohy č. 0920-23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/46 

8 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry, čerpání fondů investic na 
rok 2023, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0850/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Domov pro seniory Lukov - obměna gastrozařízení kuchyně - snížení energetické 

náročnosti“, 

b) „DS Nezdenice - odstranění havarijního stavu evakuačního výtahu“, 

c) „Domov pro seniory Luhačovice, p.o. - Výměna svítidel a nouzového osvětlení“,  

dle přílohy č. 0925-23-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2045/100/09/23/Z na akci Domov pro seniory Lukov - obměna gastrozařízení 

kuchyně - snížení energetické náročnosti, dle přílohy č. 0925-23-P03; 

b) č. 2051/100/09/23/Z na akci „DS Luhačovice, p. o. - Výměna svítidel a nouzového 

osvětlení“, dle přílohy č. 0925-23-P04; 

c) č. 2052/100/09/23/Z na akci „DS Nezdenice - odstranění havarijního stavu 

evakuačního výtahu“, dle přílohy č. 0925-23-P05; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši: 

a) 3.855.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, na 

přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov - obměna gastrozařízení 

kuchyně - snížení energetické náročnosti“, dle přílohy č. 0925-23-P06; 

b) 200.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Luhačovice, se sídlem V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, IČO 

70850909, na pořízení osobního automobilu, dle přílohy č. 0925-23-P07; 

c) 450.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Burešov, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na 

výměnu mechanických dveří za automatické, dle přílohy č. 0925-23-P08; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Domov pro 

seniory Luhačovice, se sídlem V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, IČO 70850909, 

ve výši: 

a) 950.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 na přípravu a realizaci akce 

„DS Luhačovice, p. o. - Výměna svítidel a nouzového osvětlení“, dle přílohy č. 0925-

23-P09; 

b) 463.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 na realizaci akce „Lékařské 

dorozumívací zařízení“, dle přílohy č. 0925-23-P09; 

 

5. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 8 příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0925-23-

P10; 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/46 

b) změnu č. 7 příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, se sídlem 

Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 0925-23-P11; 

c) změnu č. 4 příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 

82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, dle přílohy č. 0925-23-P12; 

d) změnu č. 3 příspěvkové organizace Domov pro seniory Luhačovice, se sídlem V 

Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, IČO 70850909, dle přílohy č. 0925-23-P13; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0228/2023, dle přílohy č. 0925-23-P14; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Domov pro seniory Lukov - obměna gastrozařízení kuchyně - snížení energetické 

náročnosti“ příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 

82, 763 17 Lukov, IČO 70850941; 

b) „DS Luhačovice, p.o. - Výměna svítidel a nouzového osvětlení“ příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory Luhačovice, se sídlem V Drahách 1105, 763 26 

Luhačovice, IČO 70850909; 

c) „DS Nezdenice - odstranění havarijního stavu evakuačního výtahu“ příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO 00092096; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

„Sociální služby Uherské Hradiště – DZP Chvalčov - pořízení vozidla s invalidní 

plošinou“, dle přílohy č. 0925-23-P15. 

 
 

9 Sociální služby - individuální dotace Centru pro rodinu Zlín z. s.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0851/R25/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

SOCIÁLNÍ VĚCI organizaci Centrum pro rodinu Zlín z. s., IČO 48473936, se sídlem 

Okružní 5298, 760 05 Zlín, ve výši 85.000 Kč na projekt Nízkoprahové středisko 

Family Point a Senior Point Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace, dle přílohy č. 0923-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/46 

10 Sociální služby - předání movitého majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizaci - Domov pro seniory Loučka, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0852/R25/23 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, Loučka 128, 

Újezd u Valašských Klobouk, 763 25, IČO 70850895, movitý majetek - pojízdné 

koupelnové lehátko v hodnotě 197.847 Kč včetně DPH pořízené na základě kupní 

smlouvy č. D/3521/2023/ŘDP v rámci projektu „Domov pro seniory Loučka, p. o. – 

rekonstrukce vnitřních prostor oddělení B“, č. projektu 013D313007502, 

spolufinancovaného z programu 013 310 poskytovatele dotace - Ministerstva práce 

a sociálních věcí „Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

2016–2022“. 

 
 

11 Projekt „Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb III“ - dodatek 
Programu na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0853/R25/23 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 Programu Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 

Zlínském kraji III pro rok 2024, dle přílohy č. 0921-23-P01. 

 
 

12 Projekt „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice - instalace 
EPS“ - projektový rámec a financování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0854/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 14 Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky k 

předkládání žádostí o dotaci z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb 2016-2024, dle přílohy č. 0922-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice 

- instalace EPS“, dle přílohy č. 0922-23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0221/2023, dle přílohy č. 0922-23-P03; 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/46 

3. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností ze Souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru k akci �„Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – 

DS Buchlovice – instalace EPS“, mezi Sociálními službami Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

00092096, a Zlínským krajem se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, dle přílohy č. 0922-23-P04; 

 z m o c ň u j e  

 Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvkovou organizaci, se sídlem Štěpnická 

1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, k provedení úkonů a činností 

souvisejících se zajištěním změny stavebníka akce „Sociální služby Uherské 

Hradiště, p. o. – DS Buchlovice – instalace EPS“, dle přílohy č. 0922-23-P05; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Sociální služby 

Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice - instalace EPS“ v souladu s projektovým 

rámcem, dle přílohy č. 0922-23-P02, do konečné podoby žádosti o dotaci včetně 

všech povinných příloh v souladu s podmínkami a v termínu dle výzvy č. 14 

Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky k předkládání žádostí o dotaci 

do programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb 2016-2024; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o dotaci vč. 

povinných příloh na projekt „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice 

- instalace EPS“ v termínu dle výzvy č. 14 Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky k předkládání žádostí o dotaci do programu 013 310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2024; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zajištění finančních prostředků na 

předfinancování, spolufinancování a realizaci projektu „Sociální služby Uherské 

Hradiště, p.o. - DS Buchlovice - instalace EPS“, dle projektového rámce uvedeného 

v příloze č. 0922-23-P02, v rámci výzvy č. 14 programu 013 310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2024, cíl 2 - Zkvalitnění 

stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění 

materiálně technických standardů sociálních služeb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/46 

13 Sociální služby - změna závazných objemů prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0855/R25/23 s c h v a l u j e  

 změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2023, dle přílohy č. 

0926-23-P01. 

 
 

14 Doprava - změna závazných ukazatelů na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0856/R25/23 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz na rok 2023 o 50.000.000 Kč na celkovou výši 

712.000.000 Kč u příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 

709348607, dle přílohy č. 0930-23-P01. 

 
 

15 Doprava - rozpočtové opatření, dodatky a změny struktur nákladů 
investičních záměrů, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0857/R25/23 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0219/2023, dle přílohy č. 0929-23-P02; 

B) Dodatky investičních záměrů (IZ) akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

B1) Dodatek IZ č. 9 č. 1476/110/10/18-09/09/23 k provedení díla „Silnice II/487: 

Hovězí - Huslenky“, dle příloh č. 0929-23-P03a a č. 0929-23-P03b; 

B2) Dodatek IZ č. 1 č. 1926/110/04/23-01/09/23 k provedení díla „Silnice III/36747: 

Halenkovice“, dle přílohy č. 0929-23-P04; 

B3) Dodatek IZ č. 1 č. 1901/110/02/23-01/09/23 k provedení díla „Silnice III/01877: 

Zubří, most ev. č. 01877-3“, dle přílohy č. 0929-23-P05; 

B4) Dodatek IZ č. 2 č. 1794/110/11/21-02/09/23 k provedení díla „Silnice III/42825: 

Morkovice“, dle přílohy č. 0929-23-P06; 

 

C) změnu č. 9 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2023, dle příloh č. 0929-23-

P07a až č. 0929-23-P07h; 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/46 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 

č. 0929-23-P08 až č. 0929-23-P011a a č. 0929-23-P011b. 

 
 

16 Doprava - dohoda o ukončení Smlouvy o užívání autobusového nádraží ve 
Vsetíně  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0858/R25/23 s c h v a l u j e  

 Dohodu o ukončení Smlouvy o užívání autobusového nádraží ve Vsetíně uzavřené 

dne 29.06.2021 mezi Zlínským krajem a společností Strojně dopravní služby Opava 

spol. s r.o., se sídlem Komárovská 2613/25, 746 01 Opava, IČO 47681390, dle 

přílohy č. 0928-23-P01. 

 
 

17 Majetkoprávní úkony - dodatky k nájemním smlouvám, nájemní smlouvy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0859/R25/23 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě mezi Městem Uherské Hradiště, IČO 

00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, a Základní 

uměleckou školou Uherské Hradiště, IČO 46254323, Mariánské náměstí 125, 686 

01 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0976-23-P01, 
  
b) s uzavřením nájemní smlouvy mezi TJ Spartak Uherský Brod, z.s., IČO 16361474, 

se sídlem U Stadionu 2295, 688 01 Uherský Brod, a Středním odborným učilištěm 

Uherský Brod, IČO 00055107, Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy 

č. 0976-23-P03, 
  
c) s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Mariannou Bartuskovou, IČO 03720152, 

se sídlem ***, 760 05 Zlín, a Základní uměleckou školou Zlín - Jižní Svahy, IČO 

00226327, Okružní 4699, 760 05 Zlín, dle přílohy č. 0976-23-P04, 
  
d) s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Základní školou Zlín, 

Okružní 4685, příspěvková organizace, IČO 46307745, se sídlem Okružní 4685, 760 

05 Zlín, a Základní uměleckou školou Zlín - Jižní Svahy, IČO 00226327, Okružní 

4699, 760 05 Zlín, dle přílohy č. 0976-23-P05, 
  

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/46 

e) s uzavřením smlouvy o výpůjčce učebny mezi Základní školou a Mateřskou školou 

Racková, okres Zlín, příspěvková organizace, IČO 75023997, se sídlem Racková 

64, 760 01 Racková, a Základní uměleckou školou Zlín - Jižní Svahy, IČO 00226327, 

Okružní 4699, 760 05 Zlín, dle přílohy č. 0976-23-P06. 

 
 

18 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0860/R25/23 s o u h l a s í  

 1. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, a to: 

- automobil Renault Master 2,5 DCi, reg. značka 3Z4 7155, inv. č. DO3VH0001MAZ, 

rok pořízení 2008, pořizovací cena 690.105 Kč, zůstatková cena 0 Kč, počet 

najetých kilometrů 269 977, do hospodaření příspěvkové organizace Střední škola 

– Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816; 

 

2. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

IČO 70934860, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu znaleckého posudku navýšenou o náklady na 

zpracování znaleckého posudku a to:  

- vozidla Škoda Fabia značka 4Z0 4576, inv. č. 6444 400 066, rok pořízení 2010, 

počet najetých km 194 659, pořizovací cena  313.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- vozidla Škoda Fabia značka 3Z5 5946, inv. č. 6444 400 063, rok pořízení 2008, 

počet najetých km 83 099, pořizovací cena  310.146 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu znaleckého posudku navýšenou o náklady na 

zpracování znaleckého posudku a to:  

- keramické peci, inv. č. 397-38, rok pořízení 1998, pořizovací cena  121.602,60 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

 

4. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, a to: 

- elektrický varný kotel, inventární číslo 9900070, rok pořízení 2019, pořizovací cena 

142.683,20 Kč, zůstatková cena k datu 31.08.2023 činí 96.106,20 Kč, do 

hospodaření příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, 

IČO 00054771; 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/46 

5. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- pračky Elektrolux-Wascator, inventární číslo 71-44, rok pořízení 2000, pořizovací 

cena 404.754 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- pračky Elektrolux-Wascator, inventární číslo 71-45, rok pořízení 2000, pořizovací 

cena 404.754 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- univerzální lis PONY BP, inventární číslo 91-51, rok pořízení 2001, pořizovací cena 

353.850 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

19 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0861/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2775/1 v k. ú. Vidče, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1733-703194/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2775/1 v k. ú. Vidče, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1737-703215/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.300 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1171/3 v k. ú. Branky, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 878-703173/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/46 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 466 v k. ú. Lhotka nad Bečvou, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 492-703204/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.400 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 677/1 v k. ú. Němetice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 323-703209/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 444/12, p. č. 444/20 v k. ú. Žalkovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1711-1474/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1961/1 v k. ú. Pašovice na Moravě, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 706-9930/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/46 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5343/1 v k. ú. Bojkovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2633-9402/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH;  

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 484/1 v k. ú. Buchlovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3555-101/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 18.500 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

a) 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN v 

pozemcích p. č. 1257/1, p. č. 2830/3 v k. ú. Nivnice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2609-618/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

b)  

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1257/1 v k. ú. Nivnice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2609-618/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2611/79, p. č. 2611/41 v k. ú. Ludkovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 809-9385/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.400 Kč + DPH; 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/46 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 12592/2 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2869-22/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 21.08.2023, č. 0753/R21/23, část schvaluje, 

bod č. 8. 

 
 

20 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0862/R25/23 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 3039/2, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p.č. 3039/3, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p.č. 3039/4, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p.č. 3039/5, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 3039/6, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p.č. 3039/7, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 3039/8, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 3039/9, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 3039/10, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 3039/11, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 3039 geometrickým plánem č. 1423-

68/2022, odsouhlaseným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Kvasice, včetně 10 drobných staveb zastavení Křížové cesty 

nacházejících se na těchto oddělených pozemcích; 

 

2. pozemku 

- p. č. 3367/40, ostatní plocha, o výměře 953 m2, 

odděleného z původních pozemků p. č. 3367/4 a p. č. 3367/5 geometrickým plánem 

č. 5529-48/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Otrokovice, včetně chodníku a 

části sítě veřejného osvětlení na pozemku včetně 8 ks sloupů veřejného osvětlení; 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/46 

 

3. pozemků 

- p. č. 1093/32, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 

- p. č. 1093/33, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 

- p. č. 1093/34, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 1093/35, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

- p. č. 1093/36, ostatní plocha, o výměře 278 m2, 

- p. č. 1093/37, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 

- p. č. 1099/6, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 1099/7, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 1099/8, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 

- p. č. 1120/3, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 1120/24, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

- p. č. 1120/26, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 1120/28, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 484 pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u Valašského 

Meziříčí; 

 

4. pozemků 

- p. č. 3578/7, ostatní plocha, o výměře 152 m2, 

- p. č. 3578/8, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 3890/14, ostatní plocha, o výměře 316 m2, 

- p. č. 4655/4, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 

- p. č. 4655/7, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 

- p. č. 4655/9, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 

- p. č. 4655/10, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

- p. č. 4655/11, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 

- p. č. 4655/13, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 4655/24, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

- p. č. 4655/27, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 4655/32, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 4655/34, ostatní plocha, o výměře 211 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice; 

 

5. pozemků 

- p. č. 46/3, ostatní plocha, o výměře 5212 m2, 

- p. č. 46/6, ostatní plocha, o výměře 2462 m2, 

- p. č. 510, ostatní plocha, o výměře 3327 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 189 pro obec Lešná a k. ú. Lhotka nad Bečvou; 

 

 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/46 

6. stavby  

- tělesa pozemní komunikace číslo III/03564, od uzlového bodu 2514A145 po uzlový 

bod 2514A144,  

v délce 1,178 km, ve staničení 0,000 – 1,178 (od křižovatky se silnicí III. třídy č. 

03561 po křižovatky se silnicí III. třídy č. 03561) včetně jejich součástí a 

příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 46/1, p. č. 46/2, p. č. 46/3, p. č. 

46/4, p. č. 46/5, p. č. 46/6, p. č. 510 vše ostatní plocha -  ostatní komunikace v k. ú. 

Lhotka nad Bečvou; 

 

7. pozemku 

- p. č. 12834/3, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí; 

 

8. pozemků 

- p. č. 576/8, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 

- p. č. 576/10, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

- p. č. 576/11, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 576/1 geometrickým plánem č. 305-

7115/2022 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Lhota u Choryně. 

 
 

21 Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace na vybudování 
sociálního zařízení na HP Střelná a HP Starý Hrozenkov“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0863/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednáních společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace na vybudování sociálního 

zařízení na HP Střelná a HP Starý Hrozenkov“, dle přílohy č. 0979-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele MAJAG s.r.o., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00 

Brno - město, IČO 09614702, na obě části veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace na vybudování sociálního zařízení na HP Střelná a HP Starý 

Hrozenkov“, 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MAJAG s.r.o., se sídlem Malinovského 

náměstí 603/4, 602 00 Brno - město, IČO 09614702, na část 1 veřejné zakázky – 

„Zpracování projektové dokumentace na vybudování sociálního zařízení na HP 

Střelná“, dle přílohy č. 0979-23-P02, 

3. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MAJAG s.r.o., se sídlem Malinovského 

náměstí 603/4, 602 00 Brno - město, IČO 09614702, na část 2 veřejné zakázky – 

„Zpracování projektové dokumentace na vybudování sociálního zařízení na HP 

Starý Hrozenkov“, dle přílohy č. 0979-23-P03; 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/46 

 z m o c ň u j e  

 společnost MAJAG s.r.o., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno - 

město, IČO 09614702, aby jménem kraje jednal a na účet zmocnitele prováděl výkon 

inženýrské činnosti při projektové přípravě akcí: 

a) „Zpracování projektové dokumentace na vybudování sociálního zařízení na HP 

Střelná“ – část 1, dle přílohy č. 0979-23-P02, 

b) „Zpracování projektové dokumentace na vybudování sociálního zařízení na HP 

Starý Hrozenkov“ – část 2, dle přílohy č. 0979-23-P03. 

 
 

22 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech ZK, v 
domácnostech ZK II, III/NZÚ-AMO - dodatky ke smlouvám, výpověď smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0864/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření: 
a) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1745/2018/STR s Miloslavem Ševčíkem, trvalým pobytem ***, 

*** Kelč, datum narození ***1956 a Martinem Ševčíkem, trvalým pobytem ***, *** 

Kelč, datum narození ***1980, dle přílohy č. 0975-23-P02; 
  
b) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1048/2018/STR s Adamem Koštůrem, trvalým pobytem ***, 

***Hošťálková, datum narození ***1991 a Davidem Dubčákem, trvalým pobytem ***, 

*** Hošťálková, datum narození ***1992, dle přílohy č. 0975-23-P04; 
  
c) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1276/2021/STR s PharmDr. Martou Dostálovou-Bystřinovou, 

trvalým pobytem ***, Huslenky ***, datum narození ***1960 a Mgr. Markétou 

Hurtovou, trvalým pobytem ***, Huslenky ***, datum narození ***1990, dle přílohy č. 

0975-23-P06; 
  
d) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1822/2022/STR s Cyrilem Markem, trvalým pobytem ***, *** 

Nedašov, datum narození ***1957 a Lukášem Markem, trvalým pobytem ***, *** 

Nedašov, datum narození ***1989, dle přílohy č. 0975-23-P08; 
  
e) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/3242/2020/STR s Markétou Hradílkovou, trvalým pobytem *** 

Bystřice pod Hostýnem, datum narození ***1976 a Martinem Prášilem, trvalým 

pobytem *** Podolí, datum narození ***1993, dle přílohy č. 0975-23-P10; 
  

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/46 

2. výpověď Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje č. D/0872/2023/STR uzavřené s panem Josefem Kuběnou, trvalým 

pobytem ***, *** Vigantice, datum narození ***1933, dle přílohy č. 0975-23-P11. 

 
 

23 Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s. - jmenování člena správní rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0865/R25/23 o d v o l á v á  

 z funkce člena správní rady Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., IČO 

27688313, s účinností od 25.09.2023: 
- Miroslava Chalánka, bytem ***, 760 05 Zlín, datum narození ***.1963; 

 j m e n u j e  

 členem správní rady Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, 

s účinností od 26.09.2023: 
- Ing. Pavla Mačáka, bytem ***, 760 01 Zlín, datum narození ***1968. 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0230/2023, dle přílohy č. 0974-23-P01, kterým se 

přesouvají prostředky na straně výdajů z kapitálových do běžných v rámci RP23-22 

Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji. 

 
 

24 Zdravotnictví - UHN a. s. - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí 
vyrovnávací platby ve formě dotace (SOHZ - LPS) na roky 2023 a 2024, 
dodatek č. 2 Pověření SOHZ  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0866/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) Dodatek č. 2 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

mezi Zlínským krajem a  Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., se sídlem Uherské 

Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 0973-23-

P01; 

 

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace (číslo 

smlouvy D/2541/2022/ZD) na financování poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, a to pro rok 2023, mezi Zlínským krajem a 

Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, 

PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 0973-23-P02; 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/46 

 

3) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace (číslo 

smlouvy D/2556/2022/ZD) na financování poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, a to pro rok 2024, mezi Zlínským krajem a 

Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, 

PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 0973-23-P03. 

 
 

25 Kultura - změna závazných ukazatelů rozpočtu, investiční příspěvky pro 
příspěvkové organizace, změny fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0867/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 0939-23-P02: 

a) Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, ve výši 619.400 Kč, 

b) Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, ve výši 106.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0226/2023, dle přílohy č. 0939-23-P22 a rozpočtové 

opatření č. RZK/0229/2023, dle přílohy č. 0939-23-P23; 

 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 0939-23-P03; 

 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023, dle přílohy 

č. 0939-23-P04; 

 

4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle přílohy č. 

0939-23-P13; 

 

5. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0939-23-P14; 

 

6. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 0939-23-P15. 

 

7. poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkové organizace: 

 

a) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 900.000 Kč, dle přílohy č. 

0939-23-P16; 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/46 

b) Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.090.000 Kč, dle přílohy č. 0939-23-P17 

a dle přílohy č. 0939-23-P18; 

 

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639,  dle podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku ve výši 739.000 Kč, dle přílohy č. 0939-23-P19; 

 

d) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.759.000 Kč, dle přílohy č. 

0939-23-P20 a přílohy č. 0939-23-P21; 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, k posílení fondu investic ve výši 200.000 

Kč, dle přílohy č. 0939-23-P09b. 

 
 

26 Kultura - Ocenění PRO AMICIS MUSAE 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0868/R25/23 u d ě l u j e  

 ocenění „PRO AMICIS MUSAE 2023“ za významný a podstatný přínos kulturnímu 

rozvoji regionu, dle přílohy č. 0936-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč, dle přílohy č. 0936-23-P04; 

b) poskytnutí věcného daru – skleněné plastiky v hodnotě 11.770 Kč, dle přílohy č. 

0936-23-P05. 

 
 

27 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0869/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 1.446.158 Kč Arcibiskupství 

olomouckému, IČO 00445151, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc na realizaci 

projektu: „Stavební obnova Čínského pavilonu v Podzámecké zahradě 

Arcibiskupského zámku v Kroměříži“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0933-23-P03. 

 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/46 

28 Kultura - 14|15 BAŤŮV INSTITUT - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0870/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „14|15 BAŤŮV INSTITUT – Celková obnova výtahů 14. a 15. 

budova“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0935-23-P02; 

2. zjednodušený investiční záměr č. 2038/090/08/23/Z s názvem „14|15 BAŤŮV 

INSTITUT – Celková obnova výtahů 14. a 15. budova“, dle přílohy č. 0935-23-P03; 

3. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 1933/090/04/23/Z – 01/08/23 

s názvem „14|15 BAŤŮV INSTITUT – Obměna výstavních panelů do prostor 

krátkodobých výstav muzea a galerie – 1. NP 14. budovy“, dle přílohy č. 0935-23-

P04; 

4. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle 

přílohy č. 0935-23-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 

realizací a závěrečným vyhodnocením akce „14|15 BAŤŮV INSTITUT – Celková 

obnova výtahů 14. a 15. budova“. 

 
 

29 Kultura - zjednodušené investiční záměry, změny fondu investic 
příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0871/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0938-23-P02: 

a) Slovácké muzeum UH, p. o. – pořízení úložného depozitního systému pro 

depozitář výtvarného umění, 

b) Muzeum Kroměřížska, p. o. - pořízení pulzního čisticího laserového systému, 

c) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - pořízení souborů regálů a polic do 

regálů na objekty v Otrokovicích, 

d) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - Depozitář Otrokovice - pořízení 

vysokozdvižného vozíku; 

 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/46 

2. zjednodušený investiční záměr: 

a) č. 2048/090/09/23/Z s názvem „Slovácké muzeum UH, p. o. – pořízení úložného 

depozitního systému pro depozitář výtvarného umění“, dle přílohy č. 0938-23-P03, 

b) č. 2047/090/09/23/Z s názvem „Muzeum Kroměřížska - pořízení pulzního čisticího 

laserového systému", dle přílohy č. 0938-23-P04, 

c) č. 2050/090/09/23/Z s názvem „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - 

pořízení souborů regálů a polic do regálů na objekty v Otrokovicích“, dle přílohy č. 

0938-23-P05, 

d) č. 2049/090/09/23/Z s názvem „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – 

Depozitář Otrokovice - pořízení vysokozdvižného vozíku“, dle přílohy č. 0938-23-

P06, 

 

3. dodatek č. 1 ke zjednodušenému investičnímu záměru č. 2026/090/08/23/Z - 

01/09/23 s názvem „Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, p. o. - podpora 

samoobslužných procesů v B15“, dle přílohy č. 0938-23-P07; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0213/2023 dle přílohy č. 0938-23-P17; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkové organizace ve výši: 

a) 1.000.000 Kč na realizaci akce „Slovácké muzeum UH, p. o. – pořízení úložného 

depozitního systému pro depozitář výtvarného umění“ dle podmínek uvedených v 

Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku, dle přílohy č. 0938-23-P08, 

b) 2.235.000 Kč na realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - pořízení pulzního 

čisticího laserového systému“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku, dle přílohy č. 0938-23-P09, 

c) 770.000 Kč na realizaci akce „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - 

pořízení souborů regálů a polic do regálů na objekty v Otrokovicích“ dle podmínek 

uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku, dle přílohy č. 0938-

23-P10, 

d) 1.040.000 Kč na realizaci akce „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – 

Depozitář Otrokovice - pořízení vysokozdvižného vozíku“ dle podmínek uvedených 

v Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku, dle přílohy č. 0938-23-P11, 

e) 250.000 Kč na realizaci akce „Krajská knihovna F. Bartoše ve Zlíně, p. o. - 

podpora samoobslužných procesů v B15 - dodatek ke zjednodušenému 

investičnímu záměru“, dle přílohy č. 0938-23-P12; 

 

6. změnu č. 5 plánu tvorby a použití Fondu investic Slováckého muzea v UH, p. o., 

IČO 00092126, dle přílohy č. 0938-23-P13; 

 

7. změnu č. 4 plánu tvorby a použití Fondu investic Muzea Kroměřížska, p. o., IČO 

00091138, dle přílohy č. 0938-23-P14; 

 

8. změnu č. 3 plánu tvorby a použití Fondu investic Muzea jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, p. o., IČO 00089982, dle přílohy č. 0938-23-P15; 

 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/46 

9. změnu č. 2 plánu tvorby a použití Fondu investic Krajské knihovny F. Bartoše ve 

Zlíně, p. o., IČO 70947422, dle přílohy č. 0938-23-P16; 

 p o v ě ř u j e  

 a) příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce „Slovácké muzeum UH, p. o. - pořízení úložného 

depozitního systému pro depozitář výtvarného umění“; 

 

b) příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 

vyhodnocením akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - pořízení pulzního čisticího 

laserového systému“; 

 

c) příspěvkovou organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - 

pořízení souborů regálů a polic do regálů na objekty v Otrokovicích“ a „Muzeum 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - Depozitář Otrokovice - pořízení 

vysokozdvižného vozík“. 

 
 

30 Kultura - projektové rámce příspěvkových organizací v oblasti digitalizace 
kulturních statků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0872/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu Ministerstva kultury č. 0342/2024 - Digitalizace kulturních statků a národních 

kulturních památek II., z Národního plánu obnovy - iniciativa Digitalizace kulturního 

a kreativního sektoru, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, dle 

přílohy č. 0937-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti - Digitalizace, zpřístupnění a dlouhodobé 

uložení kulturního dědictví“, předkladatele Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

příspěvková organizace, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00092126, dle přílohy č. 0937-23-P03; 

 

b) „Muzeum regionu Valašsko - Sdílené digitalizační pracoviště Zlínského kraje v 

zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, předkladatele Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, dle přílohy 

č. 0937-23-P04; 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/46 

2. projektové rámce projektů:  

a) „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti - Digitalizace, zpřístupnění a dlouhodobé 

uložení kulturního dědictví“, předkladatele Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

příspěvková organizace, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00092126, dle přílohy č. 0937-23-P05; 

 

b) „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - Hardwarové a softwarové vybavení pro 

digitalizaci a prezentaci sbírky“, předkladatele Muzeum jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dle 

přílohy č. 0937-23-P06; 

 

c) „Muzeum Kroměřížska - Modernizace digitalizačního vybavení“, předkladatele 

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké náměstí 38/21, 767 01 

Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 0937-23-P07; 

 

d) „Muzeum regionu Valašsko - Sdílené digitalizační pracoviště Zlínského kraje v 

zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, předkladatele Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, dle přílohy 

č. 0937-23-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, 

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, dopracovat projekt 

s názvem „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti - Digitalizace, zpřístupnění a 

dlouhodobé uložení kulturního dědictví“, včetně všech povinných příloh do podoby 

žádosti o poskytnutí dotace v souladu s projektovým rámce, dle přílohy č. 0937-23-

P05, a s podmínkami výzvy č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a národních 

kulturních památek II. z Národního plánu obnovy; 

 

2. ředitele Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dopracovat projekt s názvem 

„Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - Hardwarové a softwarové vybavení pro 

digitalizaci a prezentaci sbírky“, včetně všech povinných příloh do podoby žádosti o 

poskytnutí dotace v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0937-23-P06, a s 

podmínkami výzvy č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 

památek II. z Národního plánu obnovy; 

 

3. ředitele Muzea Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké náměstí 38/21, 767 

01 Kroměříž, IČO 00091138, dopracovat projekt s názvem „Muzeum Kroměřížska - 

Modernizace digitalizačního vybavení“, včetně všech povinných příloh do podoby 

žádosti o poskytnutí dotace v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0937-

23-P07, a s podmínkami výzvy č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a 

národních kulturních památek II. z Národního plánu obnovy; 

 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/46 

4. ředitele Muzea regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 

01 Vsetín, IČO 00098574, dopracovat projekt s názvem „Muzeum regionu Valašsko 

- Sdílené digitalizační pracoviště Zlínského kraje v zámku Kinských ve Valašském 

Meziříčí“, včetně všech povinných příloh do podoby žádosti o poskytnutí dotace v 

souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0937-23-P08, a s podmínkami výzvy 

č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek II. z 

Národního plánu obnovy; 

 

5. ředitele Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, 

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, předložit žádost o 

poskytnutí dotace s názvem „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti - Digitalizace, 

zpřístupnění a dlouhodobé uložení kulturního dědictví“, včetně všech povinných 

příloh v termínu dle výzvy č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a národních 

kulturních památek II. z Národního plánu obnovy, nejpozději do 31.10.2023; 

 

6. ředitele Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, předložit žádost o poskytnutí dotace 

s názvem „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - Hardwarové a softwarové 

vybavení pro digitalizaci a prezentaci sbírky“, včetně všech povinných příloh v 

termínu dle výzvy č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 

památek II. z Národního plánu obnovy, nejpozději do 31.10. 2023; 

 

7. ředitele Muzea Kroměřížska, příspěvková organizace, Velké náměstí 38/21, 767 

01 Kroměříž, IČO 00091138, předložit žádost o poskytnutí dotace s názvem 

„Muzeum Kroměřížska - Modernizace digitalizačního vybavení“, včetně všech 

povinných příloh v termínu dle výzvy č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a 

národních kulturních památek II. z Národního plánu obnovy, nejpozději do 

31.10.2023; 

 

8. ředitele Muzea regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 755 

01 Vsetín, IČO 00098574, předložit žádost o poskytnutí dotace s názvem „Muzeum 

regionu Valašsko - Sdílené digitalizační pracoviště Zlínského kraje v zámku 

Kinských ve Valašském Meziříčí“, včetně všech povinných příloh v termínu dle výzvy 

č. 0342/2024 Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek II. z 

Národního plánu obnovy, nejpozději do 31.10.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/46 

31 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ - zahraniční služební cesta 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0873/R25/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Mgr. Ondřeje Šinderbala do Kluže (Rumunsko) v termínu 

08.10.2023 - 21.10.2023, tj. 14 dní, včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

32 Veřejná zakázka „Imersivní technologie“ - schválení výběru dodavatele a 
uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0874/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol z jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Imersivní 

technologie“, dle přílohy č. 0951-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Little Greta s.r.o. se sídlem Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 

2, IČO 28275705; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Little Greta s.r.o. se sídlem Vyšehradská 

1349/2, 128 00 Praha 2, IČO 28275705, dle přílohy č. 0951-23-P03. 

 
 

33 Školství - změny v dotačních projektech 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0875/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu „SPŠ Otrokovice - Modernizace a 

vybavení odborných učeben, laboratoře a dílen“ příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 

00128198, dle přílohy č. 0948-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0216/2023, dle přílohy č. 0948-23-P04; 

 

3. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace škola Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, Univerzitní 3015, 760 

01 Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 0948-23-P05; 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/46 

4. dodatek č. 3 partnerské smlouvy s finančním příspěvkem v rámci projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského 

kraje II“, mezi Zlínským krajem a Střední školou průmyslovou, hotelovou, 

zdravotnickou a Vyšší odbornou školou Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0948-23-P07; 

 n a ř i z u j e  

 příspěvkové organizaci Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, Univerzitní 3015, 

760 01 Zlín, IČO 00545121, odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu 

investic ve výši 541.000 Kč v termínu do 13.10.2023; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na základě Pokynu k platbě 

příspěvkové organizaci Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, Univerzitní 3015, 

Zlín, IČO 00545121, na akci „Střední škola gastronomie a obchodu Zlín - 

Vybudování posluchárny pro výuku informatiky a přírodních věd“, dle přílohy č. 0948-

23-P08. 

 
 

34 Školství - podpora řemesel v odborném školství - účelová neinvestiční 
dotace soukromým školám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0876/R25/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace soukromým středním školám na vyplacení 

finančních příspěvků žákům v rámci „podpory řemesel v odborném školství“: 

1. Střední škola letecká s. r. o., se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČO 

26286033, ve výši 80.600 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 0942-23-P04; 

2. MESIT střední škola, o. p. s., se sídlem Družstevní 818, Mařatice, 686 05 Uherské 

Hradiště, IČO 25318390, ve výši 86.200 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0942-23-P05. 

 
 

35 Školství - zjednodušený investiční záměr, fondy investic, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0877/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Modernizace učeben a kabinetů“, dle přílohy č. 

0946-23-P02; 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/46 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2046/150/09/23/Z na akci „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Modernizace učeben 

a kabinetů“, dle přílohy č. 0946-23-P03; 

 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 2.400.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší 

odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské 

Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na 

přípravu a realizaci akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Modernizace učeben a 

kabinetů“, dle přílohy č. 0946-23-P04; 

 

4. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Kroměříž, 1. máje, se sídlem 

1. máje 209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, dle přílohy č. 0946-23-P05; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, dle přílohy č. 0946-

23-P06; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, 

Tyršovo nábřeží, se sídlem Tyršovo nábřeží 649, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 70238910, dle přílohy č. 0946-23-P07; 

d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, Mostní, se sídlem Mostní 

2397, 760 01 Zlín, IČO 61716391, dle přílohy č. 0946-23-P08; 

e) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 

688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 0946-23-P09; 

f) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle 

přílohy č. 0946-23-P10; 

g) změnu č. 3 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola Holešov, 

se sídlem Nádražní 525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0946-23-

P11; 

h) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 

dle přílohy č. 0946-23-P12; 

i) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0946-23-P13; 

j) změnu č. 4 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se 

sídlem Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0946-

23-P14; 

k) změnu č. 4 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 0946-23-P15; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0223/2023, dle přílohy č. 0946-23-P16; 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/46 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „OA, VOŠ a 

JŠ Uherské Hradiště – Modernizace učeben a kabinetů“ příspěvkovou organizaci 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371731; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SZŠ a VOŠZ Zlín – 

Pořízení serveru“, dle přílohy č. 0946-23-P17. 

 
 

36 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2023  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0878/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0947-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0222/2023, které řeší vyčlenění prostředků na přímé 

nákupy IT techniky příspěvkovým organizacím v oblasti školství, navýšení odvodu z 

fondu investic a úpravu výdajů v rámci Fondu ZK, dle přílohy č. 0947-23-P04. 

 
 

37 Školství - pohledávka u příspěvkové organizace Dětský domov Uherské 
Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0879/R25/23 s o u h l a s í  

 s prominutím pohledávky u příspěvkové organizace Zlínského kraje Dětský domov 

Uherské Hradiště, IČO 60371773, se sídlem Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské 

Hradiště v celkové výši 57.379 Kč a to vůči Ludvíku Klimkovi ve výši 32.244 Kč, dle 

přílohy č. 0943-23-P02, a vůči Josefu Juračkovi ve výši 25.135 Kč, dle přílohy č. 

0943-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/46 

38 Školství - žádost středních škol o stanovisko kraje ke změnám v rejstříku 
škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0880/R25/23 n e m á  n á m i t e k  

 k zápisu změn v údajích v rejstříku škol a školských zařízení u následujících 

právnických osob: 

1. ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o., se sídlem nám. T. 

G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín, IČO 26215829: 

a) zápis oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, denní forma vzdělávání, nejvyšší 

povolený počet žáků v oboru 100, s účinností od 01.09.2024; 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 64-41-L/51 

Podnikání, denní forma vzdělávání, ze 120 na 20, s účinností od 01.09.2024; 

2. Střední škola Kostka s.r.o. se sídlem Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín, IČO 

25367692: 

a) zápis oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, denní forma vzdělávání, nejvyšší 

povolený počet žáků v oboru 136, s účinností od 01.09.2024; 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-41-K/61 

Gymnázium, denní forma vzdělání, z 204 na 184, s účinností od 01.09.2024; 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 75-31-M/01 

Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma vzdělávání, z 274 na 158, s 

účinností od 01.09.2024. 

 
 

39 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R25/23 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

 

1. Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČO 00637939: 

- zápis vyšší odborné školy, nejvyšší povolený počet studentů 30, s účinností od 

01.09.2024; 

- zápis oboru vyššího odborného vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra (akreditovaný vzdělávací program 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná 

sestra), denní forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet studentů 30, s účinností 

od 01.09.2024; 

- změna názvu právnické osoby na Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Kroměříž, s účinností od 01.09.2024; 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/46 

2. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČO 00843504: 

- zápis oboru vzdělání 63-41-N/. Podnikání malé a střední firmy, denní forma 

vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků 90, s účinností od 01.09.2024; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 26-47-N/14 Informační 

technologie v podnikové praxi, denní forma vzdělávání, ze 180 na 90, s účinností od 

01.09.2024; 

 

3. Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198: 

- zápis oboru vzdělání 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum, denní forma vzdělávání, 

nejvyšší povolený počet žáků 125, s účinností od 01.09.2024; 

- výmaz oboru vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky, denní forma vzdělávání, 

nejvyšší povolený počet žáků 125, s účinností od 01.09.2024.; 

 

4. Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČO 47934832: 

- zápis oboru vzdělání 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční, denní forma 

vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků v oboru 120, s účinností od 01.09.2024; 

- označení oboru vzdělávání 65-41-L/01 Gastronomie, denní forma vzdělávání, 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru 120, jako oboru dobíhajícího, s účinností od 

01.09.2024; 

 

5. Střední odborná škola Luhačovice, IČO 61715999: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 72-41-M/01 

Informační služby, denní forma vzdělávání, z 90 na 100 žáků, s účinností od 

01.09.2024; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 63-41-M/01 

Ekonomika a podnikání, denní forma vzdělávání, ze 120 na 110 žáků, s účinností 

od 01.09.2024; 

 

6. Obchodní akademie Kroměříž, IČO 63458730: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 18-20-M/01 

Informační technologie, denní forma vzdělávání, ze 180 na 240 žáků s účinností od 

01.09.2024; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 63-41-M/02 Obchodní 

akademie, denní forma vzdělávání, z 366 na 306 žáků, s účinností od 01.09.2024; 

 

7. Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, IČO 

14450500: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 18-20-M/01 

Informační technologie, denní forma vzdělávání, ze 125 na 225 žáků, s účinností od 

01.09.2024; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 

seřizovač, denní forma vzdělávání, z 260 na 240 žáků, s účinností od 01.09.2024; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik 

elektrotechnik, denní forma vzdělávání, z 200 na 120 žáků, s účinností od 

01.09.2024; 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/46 

8. Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 

15527816: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-69-H/01 Puškař, 

denní forma vzdělávání, z 90 na 120 žáků, s účinností od 01.09.2024; 

 

9. Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-51-H/01 

Zemědělec – farmář, denní forma vzdělávání, ze 72 na 90 žáků, s dřívější účinností 

od 01.01.2024: 

 

10. Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00851809: 

- zápis místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese č. p. 181, 756 27 Valašská 

Bystřice, s účinností od 01.09.2024; 

 

11. Základní umělecká škola Bojkovice, IČO 46254331: 

- výmaz místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese č. p. 233, 687 74 Starý 

Hrozenkov, s účinností od 01.09.2024; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, PhD., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku 

škol a školských zařízení v termínu do 30.09.2023. 

 
 

40 Školství - stanovení počtu tříd 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R25/23 s c h v a l u j e  

 stanovení počtu tříd 1. ročníků denní formy vzdělávání ve středních školách a 

vyšších odborných školách zřizovaných Zlínským krajem pro školní rok 2024/2025, 

dle přílohy č. 0944-23-P02; 

 z m o c ň u j e  

 Ing. Mgr. Zuzanu Fišerovou, Ph.D., členku Rady Zlínského kraje, k provedení 

případných změn. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/46 

41 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky DD, ZŠ a Praktické školy Valašské Klobouky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uplynutí šestiletého období výkonu práce na pracovním místě ředitele Dětského 

domova, Základní školy a Praktické školy Valašské Klobouky, IČO 61716634, ke dni 

31.01.2024; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Dětského 

domova, Základní školy a Praktické školy Valašské Klobouky, IČO 61716634, dle 

přílohy č. 0945-213-P01; 

 o d v o l á v á  

 pana *** z pracovního místa ředitele Dětského domova, Základní školy a Praktické 

školy Valašské Klobouky, IČO 61716634, dle přílohy č. 0945-23-P02, ke dni 

31.01.2024. 

 
 

42 Školství - platové výměry ředitelů a zástupkyně statutárního orgánu 
příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R25/23 s t a n o v u j e  

 a) s účinností od 07.08.2023 plat zástupkyni statutárního orgánu Základní školy a 

Mateřské školy Kroměříž, F. Vančury, IČO 47935928, dle přílohy č. 0941-23-P01; 

 

b) s účinností od 01.10.2023: 

1. plat ředitelce Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843547, dle přílohy č. 0941-23-P02; 

2. plat řediteli Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČO 70844534, dle 

přílohy č. 0941-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/46 

43 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0885/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. Návrh řešení Podpory sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0969-23-P01; 

 

2. Program MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0969-23-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0969-23-P03. 

 
 

44 Veřejná zakázka „Výběr dodavatele IT techniky II" - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0886/R25/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Výběr dodavatele IT techniky II" 

formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0972-23-P02 až č. 0972-23-P14; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Výběr dodavatele IT techniky II" ve složení: Ing. Mgr. Fišerová Zuzana, 

Ph.D., Ing. Robert Olša, Ing. Roman Krajíček, Ing. Jan Stuchlík, Ing. Ivana 

Michalovičová a náhradníky: Ing Tomáš Duda, Ing. Lukáš Valouch, Ing. Radek 

Novák, Ing. Vítězslav Mach, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

45 Veřejná zakázka „Pronájem multifunkčních zařízení a zajištění jejich servisu" 
- zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0887/R25/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Pronájem multifunkčních zařízení a 

zajištění jejich servisu“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0971-23-

P01 až č. 0971-23-P10; 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/46 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na služby s 

názvem „Pronájem multifunkčních zařízení a zajištění jejich servisu“ ve složení: Ing. 

Jiří Jaroš, Ing. Zdeněk Vaculík, Ing. Vítězslav Mach, Bc. Václav Mikl, Ing. Andrea 

Kaspřáková a náhradníky: Ing. Tomáš Zimáček, Ing. Robert Olša, Ing. Lukáš 

Valouch, Ing. Antonín Bařinka, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

46 SPZ Holešov - záměr pronájmu plynárenského zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R25/23 s c h v a l u j e  

 záměr budoucího pronájmu nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a 

příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, a to plynárenského zařízení:  

SO 451 STL plynovod, ul. Propojovací 1 DN 225 (délka 488,5 m), 

SO 451 STL plynovod, ul. Propojovací 1 DN 160 (délka 2,7 m), 

SO 452 STL plynovod, ul. Spojovací 2 DN 160 (délka 364,4 m),   

SO 453 STL plynovod, ul. Spojovací 4 DN 160 (délka 593,4 m),   

SO 454 STL plynovod, ul. Propojovací 2 DN 225 (délka 537,8 m),   

SO 454 STL plynovod, ul. Propojovací 2 DN 160 (délka 2,7 m),   

SO 455 STL plynovod, ul. Spojovací 3 DN 160 (délka 216,5 m),   

SO 456 STL plynovod, ul. Spojovací 5 DN 160 (délka 312,9 m),   

SO 457 STL plynovod, ul. Propojovací 3 DN 225 (délka 560,5 m),  

které bude vybudováno na základě Společného povolení stavby č.j. HOL-

11697/2023/SÚ/HH ze dne 23.05.2023 na pozemcích p. č. 2760/1, 2774/2, v 

katastrálním území a obci Holešov na LV č. 1590, na pozemcích p. č. 147/1, 147/11, 

147/9 v katastrálním území a obci Zahnašovice na LV č. 339 a na pozemcích p. č. 

447/1, 942 v katastrálním území Všetuly a obci Holešov na LV č. 3558 dle situačního 

zákresu příloha č. 0958-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/46 

47 Sociální služby - „Dětské centrum Zlín - ZDVOP Zlín - Mladcová“ - dodatek č. 
4 investičního záměru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1801/100/12/21 – 04/09/23 na akci „Dětské centrum Zlín – ZDVOP Zlín - Mladcová“, 

dle přílohy č. 0956-23-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na zhotovení stavby na akci „Dětské centrum 

Zlín – ZDVOP Zlín - Mladcová“ mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320 a dodavatelem PaPP, spol. s r.o., se sídlem Za Tratí 1154, 686 

01 Uherské Hradiště, IČO 00207608, dle přílohy č. 0956-23-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0225/2023, dle přílohy č. 0956-23-P04. 

 
 

48 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0890/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „DS Loučka, p.o. – Vybudování bezbariérového vstupu a bourání krčku DZR“, dle 

přílohy č. 0957-23-P01, 

b) „Domov pro seniory Burešov, p.o. – Rekonstrukce vstupní haly“, dle přílohy č. 

0957-23-P02; 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) „DS Loučka, p.o. – Vybudování bezbariérového vstupu a bourání krčku DZR“, dle 

přílohy č. 0957-23-P01, 

b) „Domov pro seniory Burešov, p.o. – Rekonstrukce vstupní haly“, dle přílohy č. 

0957-23-P02;  

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 

ve výši 1.290.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, 

příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na přípravu a 

realizaci akce „Domov pro seniory Burešov, p.o. – Rekonstrukce vstupní haly“, dle 

přílohy č. 0957-23-P03; 

 

4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Loučka, se sídlem Loučka 128, 763 25 Újezd u 

Valašských Klobouk, IČO 70850895, dle přílohy č. 0957-23-P04, 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0227/2023, dle přílohy č. 0957-23-P05; 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/46 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje pro akce: 

a) „DS Loučka, p.o. – Vybudování bezbariérového vstupu a bourání krčku DZR“ 

příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Loučka, p. o., Loučka 119, 763 25 Újezd 

u Valašských Klobouk, IČO 70850895. 

b) „Domov pro seniory Burešov, p.o. – Rekonstrukce vstupní haly“ příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory Burešov, p.o., Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 

70851042. 

 
 

49 Kultura - „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ - 
zahájení veřejných zakázek na stavbu a interiér, dodatek č. 1 investičního 
záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0891/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1920/090/03/23 - 01/09/23 na akci „Nová 

expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“, podle přílohy č. 0954-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0218/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“, podle přílohy č. 

0954-23-P03; 

 

3. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Nová expozice KGVUZ – 

stavební část“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, podle příloh č. 0954-23-

P05 až č. 0954-23-P11, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele; 

 

4. zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nová expozice KGVUZ – 

Interiérová část“ formou nadlimitního řízení, podle příloh č. 0954-23-P12 až č. 0954-

23-P19, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu  Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 a) k veřejné zakázce „Nová expozice KGVUZ – stavební část“ komisi pro posouzení 

a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Dagmar Kalová, PhDr. 

Romana Habartová, PhDr. Václav Mílek, Mgr. Ing. Simona Hořáková a náhradníky: 

Ing. Pavel Dohnal, Ing. Pavel Pecha, Ing. Marek Knot, Ing. Martin Kobzáň, Ing. 

Andrea Kaspřáková; 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/46 

 

b) k veřejné zakázce „Nová expozice KGVUZ – Interiérová část“ komisi pro 

posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Dagmar Kalová, 

PhDr. Romana Habartová, PhDr. Václav Mílek, Ing. Ivana Michalovičová a 

náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, Ing. Pavel Pecha, Ing. Marek Knot, Ing. Martin 

Kobzáň, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

50 Kultura - investiční záměr akce „14|15 BAŤŮV INSTITUT - obnova systému 
MaR - 2. etapa“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0892/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2037/090/08/23 na 

akci „14|15 BAŤŮV INSTITUT - obnova systému MaR - 2. etapa“, dle přílohy č. 0955-

23-P01; 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

97.000 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na realizaci akce „14|15 BAŤŮV 

INSTITUT – obnova systému MaR - 2. etapa“, dle přílohy č. 0955-23-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 

Zlín, IČO 72563346, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

„14|15 BAŤŮV INSTITUT- obnova systému MaR - 2. etapa“. 

 
 

51 Školství - zjednodušené investiční záměry a dodatky zjednodušených 
investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0893/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

„SŠ-COPT Kroměříž – Oprava učeben a pořízení školního nábytku“, dle přílohy č. 

0959-23-P01; 

 

2. zjednodušený investiční záměr: 

č. 2044/150/09/23/Z na akci „SŠ-COPT Kroměříž – Oprava učeben a pořízení 

školního nábytku“, dle přílohy č. 0959-23-P01; 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/46 

3. dodatky č. 1 zjednodušených investičních záměrů: 

a) č. 1962/150/06/23/Z na akci „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - oprava střešní 

krytiny“, dle přílohy č. 0959-23-P02; 

b) č. 1951/150/06/23/Z na akci „Gymnázium Valašské Klobouky - oprava 

kanalizace“, dle přílohy č. 0959-23-P03. 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023  

ve výši 1.856.000 příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž (SŠ-COPT), Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 

na přípravu a realizaci akce „SŠ-COPT Kroměříž – Oprava učeben a pořízení 

školního nábytku“, dle přílohy č. 0959-23-P04; 

 

5. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, IČO 61716707, dle 

přílohy č. 0959-23-P05; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0220/2023, dle přílohy č. 0959-23-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje pro akci: 

 

„SŠ-COPT Kroměříž – Oprava učeben a pořízení školního nábytku“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž (SŠ-

COPT), Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945. 

 
 

52 Akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - dodatek č. 6 investičního 
záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0894/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 6 investičního záměru č. 1745/140/03/21 – 06/09/23 na akci 

„Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“, dle přílohy č. 0953-23-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0231/2023, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků v rámci Fondu ZK, ORJ 200 v souvislosti se zajištěním financování akce 

„Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“, dle přílohy č. 0953-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/46 

53 Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora 
koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0895/R25/23 s c h v a l u j e  

 1) žádost o neinvestiční dotaci do Programu Úřadu vlády ČR - „KK - Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti“ pro rok 2024, ve znění přílohy č. 0965-23-P01; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0232/2023, dle přílohy č. 0965-23-P03, kterým 

dochází k přesunu finančních prostředků rámci odboru Kancelář hejtmana, ORJ 20 

z akce „Zahraniční vztahy" na akci „Spoluúčast na akcích“; 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Pavlínu Novákovou, vedoucí oddělení organizačních činností a neziskového 

sektoru Odboru Kancelář hejtmana, k elektronickému podepsání žádosti a odeslání 

žádosti prostřednictvím webové aplikace Úřadu vlády ČR a podepsáním Potvrzení 

o podání elektronického návrhu projektu do IS PATRIOT. 

 
 

54 Rámcová smlouva o spolupráci za účelem náboru zaměstnanců 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0896/R25/23 s c h v a l u j e  

 přímé uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci za účelem náboru zaměstnanců 

mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a RECRUITMENT FACTORY s.r.o., IČO 

17314623, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0964-23-P01; 

 s v ě ř u j e  

 ředitelce Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodování o uzavírání jednotlivých 

dílčích objednávek o zprostředkování kandidátů pro konkrétní pracovní pozice 

navazujících na Rámcovou smlouvu o spolupráci za účelem náboru zaměstnanců, 

včetně případných dodatků a ukončení Rámcové smlouvy o spolupráci za účelem 

náboru zaměstnanců; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitelku Krajského úřadu Zlínského kraje podepisováním dokumentů vyplývajících 

ze svěřené agendy v plném rozsahu; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0212/2023, dle přílohy č. 0964-23-P03. 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/46 

 

55 Odbor KŘ - zjednodušený investiční záměr akce „Oprava dešťové kanalizace 
na B11“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0897/R25/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Oprava dešťové kanalizace na B11“ do Střednědobého plánu akcí 

reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0963-23-P02; 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2043/010/08/23/Z „Oprava dešťové kanalizace na B11“, dle přílohy č. 0963-23-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje „Oprava dešťové kanalizace na B11“. 

 
 

56 Odbor KŘ - Sdružené pojištění souboru vozidel Krajského úřadu Zlínského 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0898/R25/23 s c h v a l u j e  

 uzavření pojistné smlouvy na „Sdružené pojištění souboru vozidel č. 4889310391“ 

se společností Generali Česká pojišťovna a. s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 

Praha 1, IČO 45272956, dle příloh č. 0961-23-P02 a č. 0961-23-P03. 

 
 

57 Odbor KŘ - smlouva o umístění sbírkových předmětů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0899/R25/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o umístění sbírkových předmětů mezi Zlínským 

krajem a Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982, dle přílohy č. 0962-23-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/46 

58 Odbor KŘ - revokace usnesení a záměr pronájmu nebytových prostor 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0900/R25/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 21.08.2023, č. 0802/R21/23, část schvaluje, 

body 2. d) a 7., kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

2. d) uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v 1. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 3303, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

a společností Řeznictví Košař s.r.o., se sídlem Hornoveská 265, Horní Ves, 763 16 

Fryšták, IČO 08700575, dle přílohy č. 0832-23-P10; 

7. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, jako 

pronajímatelem, a paní Marií Košařovou, se sídlem Hornoveská 265, 763 16, 

Fryšták-Horní Ves, IČO 18552935, jako nájemcem, dle přílohy č. 0832-23-P22; 

 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520, na 

pozemku p. č. st. 3303, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. 

a obec Zlín,  dle přílohy č. 0960-23-P02. 

 
 

59 Zahraniční pracovní cesta do Říma, Itálie 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0901/R25/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Říma, Itálie ve dnech 8. - 11. října 2023, Lubomíru 

Traubovi MSc., a to letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

60 Zajištění udržitelnosti a provozu kulturního a kreativního centra v Čiperově 
vile 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0902/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 možnosti zajištění provozu a udržitelnosti kulturního a kreativního centra v Čiperově 

vile, dle přílohy č. 0952-23-P02; 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/46 

 r o z h o d l a  

 o zajištění provozu a udržitelnosti kulturního a kreativního centra v Čiperově vile 

prostřednictvím příspěvkové organizace 14l15 Baťův institut, příspěvková 

organizace, IČO 72563346, v termínu od 01.01.2024; 

 u k l á d á  

 1. ředitelce příspěvkové organizace 14l15 Baťův institut, příspěvková organizace, 

IČO 72563346, zajistit přípravné a koordinační činnosti související se zahájením 

provozu kulturního a kreativního centra v Čiperově vile do data 31.12.2025; 

 2. ředitelce příspěvkové organizace 14l15 Baťův institut, příspěvková organizace, 

IČO 72563346, zajistit aktivity udržitelnosti projektu „Kulturní a kreativní centrum 

Zlínského kraje v Čiperově vile“, reg. č. 0231000009, do 31.12.2030. 

 
 

61 Projekty ICT - veřejná zakázka „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského 
kraje II“ a dodatek č. 1 investičního záměru Rozvoj digitalizace ve Zlínském 
kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0903/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Protokoly z jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II“, dle přílohy č. 0970-23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1943/018/05/23-01/09/23 na akci „Rozvoj 

digitalizace ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0970-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0224/2023, dle přílohy č. 0970-23-P03; 

 

3. zrušení části 1 „Část 1: Vyhodnocování zranitelností s řízením jejich oprav, řešení 

pro Audit a správu identitního prostoru a řešení pro Správu hesel a certifikátů“ 

veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II“, 

dle přílohy č. 0970-23-P05; 

 

4. zrušení části 2 „Část 2: Sběr logů a vyhodnocování kybernetických 

bezpečnostních událostí“ veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti Zlínského kraje II“, dle přílohy č. 0970-23-P06; 

 

 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/46 

5. výběr dodavatele IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 

5267, 760 01 Zlín, IČO 46992308 pro část 3 „Část 3: A: Rozšíření stávajícího 

diskového pole pro projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II, B: 

Rozšíření stávajícího diskového pole pro projekt Rozvoj digitalizace ve Zlínském 

kraji“ veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje 

II“; 

 

6. uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem IMPROMAT-COMPUTER 

s.r.o., se sídlem třída  Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO 46992308, pro část 3 

„Část 3: A: Rozšíření stávajícího diskového pole pro projekt Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti Zlínského kraje II, B: Rozšíření stávajícího diskového pole pro projekt 

Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“ veřejné zakázky s názvem „Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II“, dle přílohy č. 0970-23-P07; 

 

7. zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti Zlínského kraje II - opakování“ formou otevřeného nadlimitního řízení, 

dle příloh č. 0970-23-P08 až č. 0970-23-P14; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje, a to za podmínky schválení zahájení 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského 

kraje II - opakování“; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Valouch 

Lukáš, Chmelař Přemysl, Ing. Jaroš Jiří, Mgr. Radim Nuc, Mgr. Ing. Simona 

Hořáková, a náhradníky: Ing. Mach Vítězslav, Mišurec Zbyněk, Ing. Zimáček Tomáš, 

Ing. Mlýnková Jana, Ing. Andrea Kaspřáková, a to za podmínky schválení zahájení 

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského 

kraje II - opakování“. 

 
 

62 Vjezdy na autobusové nádraží na Vsetíně - uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0904/R25/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání s dodavatelem DN Vsetín s.r.o., se sídlem Smetanova 1484, 755 

01 Vsetín, IČO 19690711, k veřejné zakázce s názvem „Vjezdy na autobusové 

nádraží na Vsetíně“, dle přílohy č. 0932-23-P01 a č. 0932-23-P02; 

 

 

 



  R25/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/46 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku s názvem „Vjezdy na autobusové nádraží na Vsetíně“ 

uzavření smlouvy s dodavatelem DN Vsetín s.r.o., se sídlem Smetanova 1484, 755 

01 Vsetín, IČO 19690711, za podmínek dle přílohy č. 0932-23-P03. 

 
 

63 14|15 Baťův institut, p. o. - organizační změny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0905/R25/23 o d v o l á v á  

 Ing. Petru Kubíkovou z pracovního místa ředitelky 14l15 Baťova institutu, 

příspěvkové organizace, IČO 72563346, ke dni 30.09.2023, dle přílohy č. 0982-23-

P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.10.2023 Ing. Mgr. Lucii Pluhařovou na pracovní místo ředitelky 

14l15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, IČO 72563346, dle přílohy č. 0982-

23-P02; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.10.2023 plat Ing. Mgr. Lucii Pluhařové, ředitelce 14l15 Baťova 

institutu, příspěvkové organizace, IČO 72563346, dle přílohy č. 0982-23-P03; 

 u k l á d á  

 ředitelce 14l15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, IČO 72563346, ve 

spolupráci s vedoucí Odboru kultury a památkové péče předložit Radě Zlínského 

kraje model nové organizace stávajících kulturních příspěvkových organizací 

zasídlených v budovách 14 a 15 v termínu do 20.11.2023. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


